
 

Drejtoria e Zhvillimit Rural 

 

THIRRJE PËR APLIKIM TË FERMERËVE PËR UJITJE TË SIPËRFAQEVE 

BUJQËSORE 

Ftohen të aplikojnë të gjithë fermerët për ujitjen e sipërfaqeve bujqësore të mbjellura me kultura 

bujqësore në Komunën e Prishtinës.  

Përkrahja e fermerëve për ujitjen e sipërfaqeve bujqësore është rezultat i marrëveshjes në mes 

Komunës së Prishtinës dhe N.H. “Iber-Lepenc”SH.A, Prishtinë. 

 

Kriteret që duhet të plotësojnë fermerët/aplikantët: 

 

1. Fermerët aplikues duhet të kenë të mbjellë kultura bujqësore;  

2. Fermerët të cilët veprimtarinë bujqësore e ushtrojnë në territorin e Komunës së Prishtinës dhe 

atë në lokacione që mbulohen nga sistemi i ujitjes së N.H.”Iber-Lepenc”SH.A; 

3. Fermerët duhet të jenë banorë të Komunës së Prishtinës. 

 

Dokumentacioni i kërkuar: 

1. Kopja e një dokumenti identifikues të Republikës së Kosovës; 

2. Numri identifikues i fermerit (NIF); 

3. Kopja e Certifikatës së Pronës; 

4. Marrëveshja për marrjen e tokës me qira në mes palëve, atëherë kur fermeri deklaron se 

aktivitetin e realizon në tokë me qira. 

 

Aplikimi do bëhet në objektin e vjetër të Komunës së Prishtinës 

 

Afati i aplikimit është nga 20/05/2024 deri 31/05/2024 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                   


